令和 6 年 3月吉日

各 位

福岡大学筑紫病院
病院長 河 村   彰

循環器内科領域医師募集について（依頼）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、我が国に於いて、心疾患による死亡率は年間約 15％で、日本人死亡率の第２位を
占めます。また昨今、高齢心不全患者さんの大幅な増加、すなわち心不全パンデミックの
時代が襲来しています。福岡大学筑紫病院 循環器内科では、令和 2年 4 月より新体制とな
り、虚血性心疾患に対するカーテル治療（PCI）数については毎年増加の一途をたどって
おり、令和５年度は 250 例を上回る事が確実です。
このたび、更なる循環器内科領域の医療の活性化と充実を図り、地域医療へ寄与するた

め、病院専任の循環器内科医師（講師または助教）を公募いたします。専門（動脈硬化性
心血管疾患、不整脈、心不全など）は問いません。また子育てが一段落したドクターなど
も大歓迎です。
 つきましては、下記要領をご参照いただき、該当する方がおられましたら、推薦または
直接応募をご検討いただけましたら幸いです。
 令和７年１月 31 日（金）までに応募書類をご提出くださいますようお願いいたします。

謹 白

記

1. 任 用 条 件：循環器内科領域の専任医師としての実績を有し、優れた指導能力を有

する方を望みます

2. 応募締切日：令和 7年 1 月 31 日（金）必着

3. 提 出 書 類：各 1 通
（1）推薦書（任意書式可）
（2）履歴書【別紙①】
（3）教育業績書【別紙②】      書類格納先QR コード→
（4）職務実績書【別紙③】
（5）研究業績一覧表【別紙④】
（6）乳腺領域に関する実績と抱負（任意書式、A4一枚、800 字程度）

4. 提 出 先：〒818－8502 福岡県筑紫野市俗明院一丁目 1番 1号
       福岡大学筑紫病院 管理課 宛
       ※封筒に「履歴書在中」と明記ください。
       ※選考過程でWEB または対面面談を願う場合もあります。

5. 問い合わせ先：福岡大学筑紫病院 管理課（担当：原野）
       TEL：092－921－1011(代)（内線：1102）

以上